
様式３
〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争等の別（総合評

価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達監視
委員会

審議結果状況
（所見）

1
山形労働局内の各署で使用す
る郵便料金計器の購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
宮田　昌幸
山形市香澄町3-2-1

平成29年1月27日
株式会社メコム
山形県山形市香澄町二
丁目9-21

8390001001892 一般競争入札 1,710,486 511,812 29.92% ５者
審査済み
所見無し

審査済み
適正

2
雇用保険関係冊子類（１２品目）
の製造

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
宮田　昌幸
山形市香澄町3-2-1

平成29年2月22日
北星印刷株式会社
山形県酒田市新橋一丁
目1-22

1390001006155 一般競争入札 2,186,465 1,705,114 77.98% １１者
審査済み
所見無し

3
山形公共職業安定所外４庁舎に
係る電力供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
シナネン株式会社
東京都港区海岸一丁目
4-22

2220001003309 一般競争入札 8,436,525 7,205,985 85.41%
【単価契約】
＠13.00円他
２者

審査済み
所見無し

審査済み
適正

4
米沢地方合同庁舎外１庁舎に係
る電力供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
シナネン株式会社
東京都港区海岸一丁目
4-22

2220001003309 一般競争入札 6,677,080 5,640,708 84.48%
【単価契約】
＠13.00円他
２者

審査済み
所見無し

5
米沢地方合同庁舎機械設備運
転管理業務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社エービーエム
山形県米沢市窪田町窪
田584-2

8390001009779 一般競争入札 2,675,949 2,116,800 79.10% ３者

6
新庄合同庁舎機械設備等運転
管理業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立
町1-2

6370001021309 一般競争入札 4,115,701 2,246,400 54.58% ６者

7 新庄合同庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立
町1-2

6370001021309 一般競争入札 2,719,611 1,857,600 68.30% ７者

8
山形公共職業安定所駐車場案
内整理業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社エスピーアトム
山形県酒田市あきほ町
655-1

9390001007187 一般競争入札 5,983,485 5,270,400 88.08%
【単価契約】
＠2,000円
５者

審査済み
所見無し

審査済み
適正

9
山形労働局、各労働基準監督署
及び公共職業安定所庁舎清掃
業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立
町1-2

6370001021309 一般競争入札 8,475,694 6,220,800 73.40% ４者
審査済み
所見無し

10 コピー用紙の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日

株式会社山庄事務機販
売
山形県山形市江南3-3-
23

7390001002198 一般競争入札 6,964,613 4,910,738 70.51%
【単価契約】
＠1,328.4円他
４者

平成28年12月1日～平成29年5月31日契約締結分 山形労働局

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）



様式３
〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争等の別（総合評

価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達監視
委員会

審議結果状況
（所見）

平成28年12月1日～平成29年5月31日契約締結分 山形労働局

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

11
キヤノン製電子複合機及び電子
複写機の保守管理業務委託（単
価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社メコム
山形県山形市香澄町2-
9-21

8390001001892 一般競争入札 9,988,863 9,751,507 97.62%
【単価契約】
＠4.49円他
１者

審査済み
所見無し

審査済み
適正

12
リコー製電子複写機保守管理業
務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日

株式会社山庄事務機販
売
山形県山形市江南3-3-
23

7390001002198 一般競争入札 3,458,553 3,223,368 93.20%
【単価契約】
＠1.90円他
２者

13
トナー等消耗品の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日

株式会社山庄事務機販
売
山形県山形市江南3-3-
23

7390001002198 一般競争入札 8,396,093 5,291,449 63.02%
【単価契約】
＠4,860円他
４者

審査済み
所見無し

14
小荷物運送業務委託（単価契
約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
第一貨物株式会社
山形県山形市諏訪町2-
1-20

2390001001089 一般競争入札 1,233,868 850,705 68.95%
【単価契約】
＠280.8円他
２者

15
労働基準監督署において使用す
るレンタカーの賃貸借(単価契
約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日

株式会社トヨタレンタ
リース山形
山形県山形市鉄砲町二
丁目14-27

1390001001288
一般競争入札
（総合評価）

2,105,006 1,776,600 84.40%
【単価契約】
＠50,760円
２者

　

16
公共職業安定所及び付属施設
において使用するレンタカーの
賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日

山形日産石油販売株式
会社
山形県山形市鉄砲町三
丁目5-20

439000100207
一般競争入札
（総合評価）

4,590,432 3,991,680 86.96%
【単価契約】
＠47,520円
４者

17
消耗品（筆記用具、事務用品等）
の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
有限会社盛文堂
山形県山形市六日町8-
24

3390002001509 一般競争入札 1,874,804 1,715,436 91.50%
【単価契約】
＠79.92円他
５者

　

18
消耗品（ファイル紙用品等）の購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社新月堂
山形県天童市本町1-4-
35

1390001004398 一般競争入札 4,405,492 3,872,832 87.91%
【単価契約】
589.68円他
５者

　

19
消耗品（衛生用品等）の購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社三益堂
山形県山形市十日町1-
3-22

5390001000666 一般競争入札 1,462,121 1,341,631 91.76%
【単価契約】
＠4,577.04円他
５者

　

20
消耗品（ＯＡ関連用品等）の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社三益堂
山形県山形市十日町1-
3-22

5390001000666 一般競争入札 1,817,301 1,701,407 93.62%
【単価契約】
＠1,452.6円他
５者

　



様式３
〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争等の別（総合評

価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達監視
委員会

審議結果状況
（所見）

平成28年12月1日～平成29年5月31日契約締結分 山形労働局

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

21 石油製品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
山形県石油協同組合
山形県山形市流通セン
ター三丁目6-2

8390005000759 一般競争入札 6,465,820 5,866,560 90.73%
【単価契約】
＠127.44円他
２者

審査済み
所見無し

22
新庄合同庁舎冷暖房用燃料（白
灯油）購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
ヴィガ石油有限会社
山形県新庄市鳥越690-
3

5390002010755 一般競争入札 1,791,300 1,524,096 85.08%
【単価契約】
＠67.20円
２者

23
山形公共職業安定所外２庁舎の
冷暖房・空調設備及び地下タン
ク保守点検整備業務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
弘栄設備工業株式会社
山形県山形市北町一丁
目7-2

3390001000569 一般競争入札 1,474,171 1,058,400 71.80% ４者

24
山形公共職業安定所「週刊求人
情報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社三省堂印刷
山形県山形市桜田東2-
3-8-7

5390001000690 一般競争入札 7,396,650 4,649,400 62.86%
【単価契約】
＠4,649.4円
２者

　
審査済み
適正

25
米沢公共職業安定所「週刊求人
情報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社ミキプロセス
山形県長井市森426番
地

5390001011597 一般競争入札 3,175,200 1,886,976 59.43%
【単価契約】
＠2,695.68円
１者

　
審査済み
適正

26
酒田公共職業安定所「週刊求人
情報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
朝日印刷株式会社
山形県鶴岡市西新斎町
8-41

9390001007435 一般競争入札 3,233,034 1,620,000 50.11%
【単価契約】
＠2,700円
２者

27
鶴岡公共職業安定所「週刊求人
情報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
朝日印刷株式会社
山形県鶴岡市西新斎町
8-41

9390001007435 一般競争入札 3,180,060 1,620,000 50.94%
【単価契約】
＠2,700円
２者

28
新庄公共職業安定所「週刊求人
情報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
株式会社光洋印刷
山形県村山市楯岡新町
2-5-29

4390001009527 一般競争入札 1,911,600 1,425,600 74.58%
【単価契約】
＠4,752円
１者

審査済み
適正

29
村山公共職業安定所「週刊求人
情報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
寒河江印刷株式会社
山形県寒河江市中央工
業団地58番地

2390001011815 一般競争入札 2,336,040 1,096,200 46.93%
【単価契約】
＠2,192.4円
２者

30
寒河江公共職業安定所「週
刊求人情報」作成業務委託
(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年4月3日
寒河江印刷株式会社
山形県寒河江市中央
工業団地58番地

2390001011815 一般競争入札 2,336,040 1,096,200 46.93%
【単価契約】
＠2,192.4円
４者



様式３
〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争等の別（総合評

価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達監視
委員会

審議結果状況
（所見）

平成28年12月1日～平成29年5月31日契約締結分 山形労働局

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

31
村山労働基準監督署庁舎移
転に伴う備品等搬送作業

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
佐々木　俊哉
山形市香澄町3-2-1

平成29年5月9日
三八五流通株式会社
青森県八戸市大字長
苗代字上中坪35-1

8420001005741 一般競争入札 1,561,518 788,940 50.52% ４者

（以下余白） 　


	物品・役務　競争

